
C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

ResL.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl-
bezirk

ResL.
Nr.

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Jansen, Jörg

jansen@gdp-koeln.de / -
Polizeivollzugsbeamter 1963,

Sieglar
51647 Gummersbach

2 Marquardt, Jürgen Fritz
j.marquardt4@t-online.de / -

Rentner 1953,
Gummers-
bach-Lan-
tenbach

51647 Gummersbach

3 Frackenpohl-Hunscher, Bärbel Ruth
baerbel.frackenpohl@t-online.de / -

Rentnerin 1952,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

4 Kranenberg, Volker
volkerkranenberg@bundeswehr.org / -

Dipl. Staatswissenschaftler 1974,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

5 Helmenstein, Dirk
ra.helmenstein@gmx.de / -

selbstständiger Rechtsan-
walt

1972,
Bergneu-
stadt/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

6 Schiwek, Karl-Otto
k-o.schiwek@web.de / -

Rentner 1940,
Hunstig

51645 Gummersbach

7 Stevenson, Claudia Anette
c.stevenson@drux-gmbh.de / -

selbstständige Kauffrau 1964,
Bergneu-
stadt

51647 Gummersbach

8 Richter, Karl-Heinz
karl_heinz.richter@t-online.de / -

Berufsfeuerwehrmann 1961,
Bergneu-
stadt/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

9 Frölich, Bastian
bastian.froelich@gmx.de / -

Verwaltungsbeamter/Kreis-
inspektor

1996,
Engelskir-
chen

51647 Gummersbach

10 Fritz-Schäfer, Ute
utefritzschaefer@hotmail.com / -

Dipl. Anglistin 1962,
Marburg

51643 Gummersbach

11 Löwen, Jakob
j.loewen@sino-europe.de / -

Technischer Angestellter 1965,
Rudnik

51647 Gummersbach

12 Dick, Kurt Uwe
tudick@t-online.de / -

Polizeibeamter 1963,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

13 Walk, Maria Anna
anne-tobias.walk@t-online.de / -

Verwaltungsfachange-
stellte

1966,
Lindlar

51647 Gummersbach

14 Sülzer, Rainer
suelzerrainer@gmx.de / -

Lehrer in Rente 1952,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

15 Tump, Joachim
familietump@t-online.de / -

Schornsteinfeger Meister 1963,
Bergneu-
stadt/Ober-
berg. Krs.

51645 Gummersbach

16 Roth, Edith Katharina
edith-57@t-online.de / -

Montagearbeiterin 1957,
Hundertbü-
cheln/Rumä-
nien

51643 Gummersbach

17 Rose, Björn
info@elektrojuenger.de / -

Elektromeister 1976,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

18 Simons, Jan
simons.jan@gmx.de / -

Apotheker 1980,
Engelskir-
chen/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

19 Stamm, Christine
c.stamm@cdu-gm.de / -

Kaufm. Angestellte 1957,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

20 Elschner, Reinhard
reinhard.e67@web.de / -

Dipl. Ing. 1967,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

21 Schneevogt, Uwe Josef
uwe.schneevogt@yahoo.de / -

Versicherungsagent 1969,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

22 Pollmann, Markus Thomas
pollmann.markus@gmx.de / -

Beamter 1978,
Gleiwitz

51643 Gummersbach

23 Polat, Cengiz
cengizpolat@hotmail.de / -

Steuerberater 1984,
Tunceli

51643 Gummersbach Fritz-Schäfer, Ute 3 10

24 Murmann, Barbara
b.murmann@t-online.de / -

Rentnerin 1952,
Letmathe
jetzt Iserlohn

51645 Gummersbach Richter, Karl-Heinz 14 8

25 Luhnau, Norbert
norbert.luhnau@t-online.de / -

Techn. Angestellter 1963,
Leverkusen

51647 Gummersbach Jansen, Jörg 22 1

26 Schulmeister, Felix
felix.schulmeister@gmx.net / -

Polizeivollzugsbeamter 1988,
Tscheljab-
insk

51643 Gummersbach Dick, Kurt Uwe 2 12

27 Cordes, Marita Elisabeth
maritacordes@t-online.de / -

Hausfrau 1954,
Ober-
gelpe/Ober-
berg. Krs.

51647 Gummersbach Walk, Maria Anna 21 13
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28 Vedder, Dirk
d.vedder@makler-vedder.de / -

Finanzmakler 1965,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach Marquardt, Jürgen Fritz 20 2

29 Holländer, Mario
MHGM@gmx.de / -

Industriekaufmann 1970,
Ründe-
roth/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach Tump, Joachim 11 15

30 Diedrich, Julia Susann
juliadiedrich@gmx.net / -

Sekretärin 1973,
Hildesheim

51647 Gummersbach Sülzer, Rainer 18 14

31 Strombach, Nils
nilsstrombach@t-online.de / -

Vertriebscontroller 1992,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach Frackenpohl-Hunscher,
Bärbel Ruth

4 3

32 Kleine, Jürgen
j.kleine@cdu-gm.de / -

Landwirt, Geschäftsführer 1960,
Velbert
Krs.Düssel-
dorf-Mett-
mann

51643 Gummersbach Stamm, Christine 17 19

33 Voß, Dorothee Margarete
vossdoro@aol.com / -

Hausfrau 1959,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach Rose, Björn 9 17

34 Reichenbach, Daniel
danielreichenbach@gmx.de / -

Leiter Projektmanagement 1984,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach Löwen, Jakob 6 11

35 Paftel, Peter
paftelp@aol.com / -

Projektleiter 1977,
Rhein

51645 Gummersbach Simons, Jan 10 18

36 Sülzer, Mechthild
meicat@gmx.de / -

Lehrerin in Rente 1953,
Balve
Krs.Arns-
berg

51647 Gummersbach Elschner, Reinhard 5 20

37 Rinker, Christof Ferdinand
cr68@freenet.de / -

Technischer Angestellter 1968,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach Schiwek, Karl-Otto 13 6

38 Dreiling, Michael
md@bergischland-immo.de / -

Versicherungskaufmann 1967,
Berlin

51645 Gummersbach Schneevogt, Uwe Josef 7 21

39 Hellbeck, Regina
r.hellbeck2112.rh@gmail.com / -

Gewaltpräventaions- u.
Selbstsicherheitstrainerin

1961,
Schwelm

51647 Gummersbach Stevenson, Claudia Anette 1 7

40 Fuchs, Thomas Franz Alexander
tfuchs@fuchsmc.com / -

Unternehmensberater 1958,
Frankfurt am
Main

51643 Gummersbach Roth, Edith Katharina 8 16

41 Steller-Schäfer, Meike
meike.steller-schaefer@t-online.de / -

Versicherungskauffrau 1962,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach Helmenstein, Dirk 12 5

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Konzelmann, Thorsten

thorstenkonzelmann@t-online.de / -
Diplom-Verwaltungswirt 1969,

Bergneu-
stadt/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

2 Auerswald, Helga Katharina
auerswaldhe@gmx.de / -

Kauffrau 1952,
Trois-
dorf/Rhein-
Sieg-Krs.

51643 Gummersbach

3 Lichtmann, Sven
svenlichtmann@web.de / -

Doktorand 1990,
Dortmund

51647 Gummersbach

4 Fuhr, Marion
marion.fuhr@yahoo.de / -

Groß-und Außenhandels-
kauffrau

1958,
Oster-
holz-Scharm-
beck

51643 Gummersbach

5 Blüm, Axel
axel-bluem@t-online.de / -

Diplom-Verwaltungswirt 1961,
Bergneu-
stadt/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

6 Bormann, Inga
i.bormann@freenet.de / -

Lehrerin 1971,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

7 Schieder, Uwe
uwe.schieder@engelskirchen.de / -

Techn. Angestellter 1957,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

8 Raupach, Elisabeth
lissyrau1903@gmail.com / -

Bautechnikerin 1958,
Stettin

51643 Gummersbach

9 Kolken, Oliver
o.kolken@icloud.com / -

Staatl. geprüfter Maschi-
nenbautechniker

1966,
Gelsenkir-
chen

51645 Gummersbach

10 Stamm, Benjamin
b.stamm@stamm-cadcam.de / -

Werkzeugmechaniker 1986,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

11 Stommel, Torsten
torstenstommel@web.de / -

Betriebswirt 1965,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

12 Weiss, Christian
christianweiss53@aol.com / -

Elektromeister 1953,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

13 Sivapatham, Sivanujan
s.sivapatham@gmail.com / -

IT-Projektmanager 1983,
Engelskir-
chen/Ober-
berg. Krs.

51643 Gummersbach



14 Schoder, Jürgen
jms.schoder@gmail.com / -

Unternehmensberater 1954,
Kotthauser-
höhe/Ober-
berg. Krs.

51645 Gummersbach

15 Saliu, Bajrus
bajrush_saliu@web.de / -

Sporttrainer 1950,
Skopje

51643 Gummersbach

16 Franken, Michael
bummels81@t-online.de / -

Rohrnetzmonteur 1962,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

17 Tokmak, Haydar
haydar.tokmak@igmetall.de / -

Gewerkschaftssekretär 1983,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

18 Grüttgen, Kathrin
gruettgen@gmx.de / -

Steuerfachangestellte 1985,
Freising

51647 Gummersbach Saliu, Bajrus 19 15

19 Bauchmüller, Robert
rbauchmu@freenet.de / -

Diplom-Ingenieur 1964,
Birkesdorf

51647 Gummersbach

20 Altjohann, Martin Uwe
martin.altjohann@gmail.com / -

Azubi Groß- und Außen-
handel

1999,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

21 Daniel, Gert Alfred
gert-daniel@t-online.de / -

Elektroinstallateurmeister 1955,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

22 Falk, Sven Markus
sven-falk@t-online.de / -

Selbstständiger KFZ -
Meister

1979,
Engelskir-
chen

51643 Gummersbach

23 Gilles, Martina
m.gilles@awo-rhein-oberberg.de / -

Erziehungswissenschaftle-
rin

1970,
Offenburg

51643 Gummersbach Fuhr, Marion 7 4

24 Hütt, Thomas
th@fincke-ra.de / -

Rechtsanwalt 1982,
Engelskir-
chen

51645 Gummersbach Konzelmann, Thorsten 16 1

25 Holthaus, Claudia
holthaus72@icloud.com / -

Polizeibeamtin 1972,
Hamburg

51643 Gummersbach Bormann, Inga 13 6

26 Will, Thomas Jost
Th_Will@t-online.de / -

Ltd. Angestellter 1956,
Duisburg

51647 Gummersbach Lichtmann, Sven 22 3

27 Weiss, Silvia
silviaweiss01@aol.com / -

Hausfrau 1957,
Neudiering-
hausen

51645 Gummersbach Kolken, Oliver 11 9

28 Dr. Ing. Lichtmann, Frank Horst
franklichtmann@web.de / -

Chemieingenieur 1962,
Düsseldorf

51643 Gummersbach Auerswald, Helga Katha-
rina

3 2

29 Berg, Ruth
ruth-berg@gmx.de / -

Techn. Angestellte 1958,
Bergneu-
stadt

51645 Gummersbach Daniel, Gert Alfred 15 21

30 Brabender, Stefan
stebrab@yahoo.de / -

Master Sozialwissenschaft 1984,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach Stamm, Benjamin 20 10

31 Schillingmann, Helmut
schillingmann@t-online.de / -

Geschäftsführer 1949,
Bramsche

51647 Gummersbach Schoder, Jürgen 17 14

32 Eßer-Freude, Dirk
d.e.f@gmx.de / -

Tischler 1960,
Köln

51643 Gummersbach Bauchmüller, Robert 4 19

33 Häring, Hans-Egon
hans-egonundgertrudhaering@t-online.de / -

Rentner 1942,
Nüm-
brecht/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach Blüm, Axel 10 5

34 Goldmann, Rüdiger
goldmanngum@googlemail.com / -

Studien-Direktor i.R. 1943,
Wanne-
Eickel

51645 Gummersbach Weiss, Christian 12 12

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)
1 Grützmacher, Sabine

sabinegruetzmacher@yahoo.de / -
Sozialpädagogin 1986,

Waldbröl
51643 Gummersbach

2 Gerards, Konrad
Konrad_gerards@yahoo.de / -

Sozialarbeiter 1954,
Schwaam
J.Wegberg

51645 Gummersbach

3 Müller, Gabriele
ggmueller12@aol.com / -

Arbeiterin 1960,
Köln-Linden-
thal

51647 Gummersbach

4 Dißmann, Andreas
thismangm@aol.com / -

Hausverwalter 1967,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

5 Scholz, Joachim
joachim.scholz55@gmx.de / -

Rentner 1955,
Reutlingen

51643 Gummersbach

6 Steinmetz, Hartwig
hartwigsteinmetz2@gmail.com / -

Betreuer 1960,
Hesselbach

51647 Gummersbach

7 Biesenbach, Roswitha
r.biesenbach@bm-hoemel.de / -

Sozialarbeiterin 1955,
Greven Krs.
Steinfurt

51645 Gummersbach

8 Buhr, Uwe
a.buhr@freenet.de / -

KFZ-Mechaniker 1956,
Dierkshau-
sen Krs.Har-
burg

51645 Gummersbach

9 Bülter, Gabriele
gabi.buelter@gmx.de / -

Rechtspflegerin 1952,
Bur-
scheid/Rhein-
Wupper-Krs.

51643 Gummersbach



10 Winkelhoch, Fritz Lothar
fritzlothar@t-online.de / -

Rentner 1947,
Hoffnungs-
thal/Rhein-
Berg-Krs.

51645 Gummersbach

11 Zeißler, Melanie-Sandra
melanie.zeissler@arcor.de / -

Familienmanagerin 1976,
Korbach

51647 Gummersbach

12 Dr. med. Krolewski, Ralph
ralph.krolewski@gmx.de / -

Arzt 1956,
Hannover

51647 Gummersbach

14 Schneider, Bernd
bernd-schneider@gmx.net / -

Rentner 1954,
Barden-
bach/Wadern

51647 Gummersbach

15 Hoferichter, Erika
hoferichtere@icloud.com / -

Rentnerin 1955,
Der-
schlag/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

16 Grützmacher, Christoph
c.gruetzmacher0910@gmail.com / -

Altenpfleger 1978,
Leverkusen

51643 Gummersbach

17 Bornemann-Scholz, Elke
elke.bornemann-scholz@gmx.de / -

Ärztin 1952,
Bonn

51643 Gummersbach

18 Stelp, Jan-Peter
janstelp@web.de / -

Arbeitslos 1975,
Bergneu-
stadt

51643 Gummersbach

19 Scharlipp, Christine
christine-scharlipp@t-online.de / -

Altenpflegerin 1964,
Warburg

51645 Gummersbach

20 Meyer, Hans-Jürgen
j.meyer@bm-hoemel.de / -

KFZ-Mechaniker 1954,
Schönen-
berg

51645 Gummersbach

Freie Demokratische Partei (FDP)
1 Dr. von Trotha, Ulrich

Trotha-dent@t-online.de / -
Zahnarzt 1945,

Göttingen
51643 Gummersbach

2 Wilke, Elke
Elkewilke@gmx.de / -

Rentnerin 1951,
Ludwigsha-
fen/Rhein

51647 Gummersbach

3 Anton, Ursula
Anton-musikverlag@t-online.de / -

Studienrätin i.E. 1963,
Bonn

51643 Gummersbach

4 Friedrichsen, Axel
axel.friedrichsen@julis-oberberg.de / -

Student 1994,
Engelskir-
chen

51647 Gummersbach

6 Ates, Ercan
Ates.gm@googlemail.com / -

Friseur 1967,
Islahiye

51643 Gummersbach

7 Muñoz Andres, Tim
t.munozandres@gmail.com / -

Student 2000,
Engelskir-
chen

51645 Gummersbach

8 Molitor, Andrea
FDPandreamolitor@arcor.de / -

Sachbearbeiterin 1962,
Aachen

51645 Gummersbach

9 Wimmer, Patrick
Patrickwimmer@web.de / -

Finanzberater 1987,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

10 Schneider, Erik
Erik.Schneider92101@gmail.com / -

Schüler 2001,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

11 Höfler, Roman
Hoefler.ra@t-online.de / -

Rechtsanwalt 1969,
Ründe-
roth/Ober-
berg.Krs.

51647 Gummersbach

12 Wagener, Dieter
Dieter.wagener@advisio-treuhand.de / -

Steuerberater 1957,
Ründeroth

51643 Gummersbach

13 Schumacher, Jürgen
Juergen.schumacher@pbs-schumacher.de / -

Bauingenieur 1953,
Engelskir-
chen

51647 Gummersbach

14 Theurer, Fabian
fabian@theurer.biz / -

Archivar 1978,
Augsburg

51645 Gummersbach

15 Priesmeier, Gabriele
g.priesmeier@t-online.de / -

Dipl.Übersetzerin 1958,
Hüls/Krefeld

51643 Gummersbach

DIE LINKE (DIE LINKE)
1 Agu, Diyar

diyar.agu@gmx.de / -
Student 1999,

Gummers-
bach

51643 Gummersbach

2 Peetz, Tom
tom.peetz@dielinkeoberberg.de / -

Student 1994,
Bergisch
Gladbach

51643 Gummersbach

3 Czerny, Stefan
stefan.czerny@dielinkeoberberg.de / -

Industriemechaniker 1972,
Duisburg

51643 Gummersbach

4 Johanns, Dirk
dirk.johanns@t-online.de / -

Kulturmanager / Kraftfahrer 1959,
Gummers-
bach

51645 Gummersbach

5 Schmidtpott, Udo Karl Heinz
udo-schmidtpott@t-online.de / -

Rentner 1955,
Bergneu-
stadt

51645 Gummersbach

6 Albert, Michael
gmmichaelalbert@web.de / -

Rentner 1953,
Moers

51647 Gummersbach



Alternative für Deutschland (AfD)
1 Rummler, Bernd

bernd.rummler@afd-oberberg.de / -
Marketing und Vertriebs-
manager

1969,
Leverkusen

51647 Gummersbach

2 Valentin, Susanne
susanne.valentin@afd-oberberg.de / -

Soz.Vers.Angestellte i.R. 1951,
Rossen-
bach/Ober-
berg.Krs.

51643 Gummersbach

3 Degner, Rainer
rainer.degner@afd-gummersbach.de / -

Bauunternehmer 1965,
Bergneu-
stadt/Ober-
berg.Krs.

51645 Gummersbach

4 Birker, Reinhard
reinhard.birker@afd-gummersbach.de / -

Groß- und Aussenhandels-
kaufmann

1955,
Wuppertal

51645 Gummersbach

5 Orsech, Karl
karl.orsech@afd-gummersbach.de / -

Dipl.-Ing. 1963,
Düsseldorf

51645 Gummersbach

6 Stephan, Norbert
minorblues@gmx.de / -

Lehrschweißer/Rentner 1943,
Geilen-
kirchen
Krs.Aachen

51643 Gummersbach

7 Palm, Wolfgang
wolfgang.palm@afd-gummersbach.de / -

Zahntechniker 1946,
Köln

51643 Gummersbach

8 Valentin, Karl-Manfred
karl-manfred.valentin@afd-gummersbach.de / -

Dipl.-Ing. i.R. 1946,
Detmold

51643 Gummersbach

9 Frede, Gerd-Michael
michael.frede@afd-gummersbach.de / -

Techniker 1956,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

10 Saurien, Harald
harald.saurien@afd-gummersbach.de / -

Schlosser i.R. 1944,
Königs-
wusterhau-
sen/Bran-
denburg

51645 Gummersbach

11 Reibold, Tobias
tobias.reibold@afd-gummersbach.de / -

Elektrotechniker 1976,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

12 Fahrig, Doris
doris.fahrig@afd-gummersbach.de / -

Lehrerin/Hausfrau 1949,
Köln

51647 Gummersbach

13 Sturm, Fabian
fabian.sturm@afd-gummersbach.de / -

Berufskraftfahrer 1982,
Gummers-
bach

51647 Gummersbach

14 Spisla, Reinhold
Reinhold.Spisla@afd-gummersbach.de / -

Techniker 1959,
Karls-
ruhe/Ober-
schlesien

51645 Gummersbach

15 Rummler, Christina
christina.rummler@afd-gummersbach.de / -

Touristikkauffrau 1973,
Linz

51647 Gummersbach

16 Drochner, Stefan
stefan.drochner@afd-gummersbach.de / -

Kunststoffformgeber 1975,
Bergneu-
stadt/Ober-
berg.Krs.

51647 Gummersbach

17 Bitzhöfer, Rainer
rainer.bitzhoefer@afd-gummersbach.de / -

Sicherheitsmitarbeiter 1969,
Wermelskir-
chen

51647 Gummersbach

Die PARTEI Gummersbach (Die PARTEI)
1 Schneider, Rene

ren_schneider@yahoo.com / -
Student 1989,

Kassel
51643 Gummersbach

2 Kind, Niklas
Niklas.kind@gmx.de / -

Ausbildung zum Kaufmann
für E Commerce

1998,
Duisburg

51647 Gummersbach

3 El-Achkar, Deny
deny-e@web.de / -

Student 1995,
Sulingen

51643 Gummersbach

4 Strutz, Alexander Gabriel
alex-strutz@t-online.de / -

Student 1997,
Wuppertal

51643 Gummersbach

5 Faßbender, Marcel
marcel.fassb@gmail.com / -

Student 1991,
Kirchen
(Sieg)

51643 Gummersbach

6 Groebe, Jonas Alexander
k9groebe@posteo.jp / -

Student 1995,
Hachenburg

51643 Gummersbach

7 Koentges, Deborah
Deborahkoentges@gmail.com / -

Mediengestalterin 1992,
Gummers-
bach

51643 Gummersbach

8 Cremer, Marc
marc@cremer.dev / -

Student 1991,
Euskirchen

51647 Gummersbach

Gummersbach, den 31.07.2020

Wahlleiter

Raoul Halding-Hoppenheit




